Estado de Mato Grosso.

                     CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRATINGA.
                                CNPJ Nº 03.545.217/0001-75.
                                Praça Augusto Alves nº 01, Centro – Tel: 0xx66-3431-2587/1399.

1

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 879/2016, de 07/03/2016. Vereadores
presentes: Adão Alves de Camargo, Francelino Pedro da Silva Filho,
Fabiana dos Santos Rocha Martins, José Serafim Ribeiro de Moraes,
Luiz Mário Pires de Araújo, Marcilio Nunes Porto, Marcelo Pereira Neves e
Ozéas Pondé Dias. Ausência justificada da Vereadora Adjaine Guimarães
Borges. Com número legal o Sr. Presidente declarou por aberto os trabalhos,
em nome de Deus e da Comunidade de Guiratinga. Em seguida o Senhor Pre-
sidente autorizou ao 2º Secretário Ozéas Pondé a realizar Leitura da ata da
sessão Ordinária anterior nº. 878 realizada no dia 07 de março 2016, a mesma
foi aprovada por unanimidade e que realizasse a leitura do ofício nº.
033/2016 de autoria do Vereador Marcilio Porto. Onde Solicita do Exmo. Se-
nhor Governador do Estado de MT, Pedro Taques, que promova a restauração
da MT/270 Rodovia Salmen Hanze (Zé Turquinho), no trecho da cidade de Gui-
ratinga a cidade de Rondonópolis MT, e que seja realizada vistoria nos serviços
realizados na Rodovia citada. Expediente do Poder Executivo: Não houve.
Expediente do Poder Legislativo: Vereador Marcílio Porto: Indicação nº.
003/2016: Onde Indica ao Exmo.   Senhor Prefeito Municipal, gestão através
do DEMAEG – Departamento Municipal de Água e Esgoto da cidade de
Guiratinga - MT, no sentido de realizar colocação de uma caixa D’ água que
suporte atender o abastecimento de água do Bairro São Sebastião. Vereador
Luiz Mario: Indicação nº. 002/2016: Indica ao Exmo. Senhor Prefeito Munici-
pal, gestão através da Secretaria de Obras e Serviços no sentido de realizar
serviços de colocação de manilhamente para que aumente a capacidade de
escoamento das águas das chuvas pelas galerias pluviais existentes na Rua
Justiniano Belo, pois, as manilhas são pequenas e não suportam dar vazante a
grande quantidade de água das chuvas. Indicação nº. 002/2016, de autoria
dos Senhores Vereadores da Câmara Municipal de Guiratinga. Onde Indica
gestão no sentido de implantar Sistema do TRE – Tribunal Regional Eleitoral
do Estado de Mato Grosso, no Posto Eleitoral da cidade de Guiratinga MT.
ORDEM DO DIA:  Não houve. USO DA TRIBUNA - Os senhores Vereadores
foram solidários as matérias que deram entrada nesta casa de Leis. Em segui-
da o Senhor Presidente agradeceu a todos os presentes, em nome de Deus e
da Comunidade de Guiratinga, declarando encerrada a Sessão Ordinária do
dia 07 de março de 2016.

Sala das Sessões “João Alves Filho” aos 07 de março 2016.

José Serafim Ribeiro de Moraes                     Marcelo Pereira Neves

Presidente                                                1º.     Secretário